Statuiim et Ordinum Hungáriáé in electione et coronatione

regum locum liabeat (1687. UI.

)

&2.) (ül. Károly koronázási hitlevele.) Diploma regium per

•Sacram Caesaream Regiamque Majestatem tempore suae Co-

ronationis Statibus et Ordinibus regni dátum. (1715. II.)

63.) Nos Carolus Electus Romanorum Imperátor,

qua Hungáriáé Rex agnoscimus etc.

Primo. Quod praeter ab antiquo deductam regiam hae-

reditariam successionem coronationemque; in reliquo univer-

sas et singulas communes Regni Hungáriáé, Partiumque

eidem annexarum libertates, immunitates, privi-

legia, statuta, communia jura, leges et consuetudines, a

divis quondam Hungáriáé regibus, et gloriosissimae memó-

riáé praedecessoribus nostris hacteniis concessas, et confir-

matas, in futurumque concedendas, et per Nos confirmandas

(ad quas et quae dicti Status et Ordines formulám quoque

jurameuti ad initium decretorum Serenissimi olim Priucipis,

Domini Ferdinandi Primi, gloriosae reminiscentiae

Antecessoris Nostri positam, extensam, et reduetam habent);

exclusa tamen et semota articuli deereti Divi Andreáé
Regis secundi, de anno millesimo ducentesimo vigesimo se.

cundo, elausula incipiente : „quod siveroNos" — usque
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ad verbíi : ^i n p c r p e t u u m fa i- u 1 1 a t c m ;" in omnibus

siiis punctis, clausulis et artieulis, prout supcr eorum usu ct

intollcctii rogio et cummuui Statuum conscnsu diaetaliter cou-

veiituin í'uerit, Hnnitor et sancte observabiinus, per aliosque

omnes et singulos observari faciemus. (;">. §,j

64.) Saerain regiii coronam juxta veterem consve-

tudiuem ipsoruui Regiiicolarum, legcsque patrias per certas

de eorum medio unanimiter ad hoc delectas, et deputatas

persouas saeculares in hoc regno conservabimus. (6. §.)

65.) Hacteuus recuperata ct expost Deo adjuvante, re-

cuperanda quaevis hujiis regni Partiumque ei annexaruni

tenuta et partes, ad menteni juramentali.s íbrmuhie eidem

regno et eidem annexis partibiis, sub modalitate supradictae

interpretationis de usu et iutellcctu Icgum et privilegiorum,

de totó reincorporabimus. (7. §.)

66.) Quod in casum defectus masculini sexus seminis

nostri praerogativa regiae electionis et co ró-

tt a t i o n i s Statuum et íJrdinum regni in pristinum vigorem,

et penes Reguum Hungáriáé, et annexas ejusdem partes

illibate remanebit. (8. §.)

G7.) Quoties inaugiu-atio regia iutra ambitum regni

Hungáriáé successivis tcmporibus diaetaliter instauranda

érit, toties haeredes et successores nostri masculi, futuri ueo-

coronaudi haereditarii reges, praemittendam liabebunt prae-

sentis diplomaticae Assecuraticmis acceptationem, depouen-

dumque superinde juramentum. f9 §.)

G8.)Xos itaque pracdicta universorum statuum et Or-

dinum regni Hungáriáé et Partium eidem annexarum instan-

tia benigne admissa, pro benigna animi nostri propensione,

ipsisque benigne gratificandi voluntate, praeinsertos univer-

sos articulos, ac omnia, et singula in iis contenta, ráta, grata

et acceptata habentes, eisdem nostrum eonsensum, benevolum
paritor et assensum praebuimus, et illos, ac quaevis in eis

contenta clementer acceptavimus, approbavimus, ratiíicavimus

et coníirmavimus; promitteutes et assecurantes Status et Ordi-

ues regni in v c r b o u o a t r o R e g i o, quod praemissa omnia
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tam nos ipsi observabimus, quam per alios fideles subditos

nostros^ cujuscuuque Status et conditionis existant, observari

faciemus. (10. 11. §.)

69.) (Jur áment II m Caroli III.) NosCarolus
Electus Eomanornm Imperátor^ etc. qua Regni Hungáriáé

ac partium eidem annexarum Rex: juramusper Deum Vivum,

per ejus Sacratissimam Genitricem Virginem M áriam ac

omnes Sanctos, quod Ecclesias Dei, dominos praelatos, baro-

nes, magnates, nobiles, civitates liberas et omnes regnicolas

in suis immunitatibus et libertatibus^ juribus, legibus, privi-

legiis, ac in antiquis bonis et approbatis cousuetudinibus,

prout supereorum intellectu et u s u^ regio ac

c m m u n i S t a t u u m c o n s e n s u d i a e t a 1 i t e r c o n-

ventum fuerit, conservabimus, omnibusque justitiam

faciemus ;
Serenissimi quondam Andreáé regis decreta —

exclusa tamen et semotaart. 31. ejusdem decreti clausula inci-

piente : ,,Q u o d s i v e r o n o s" etc. usque ad verba : „i n

perpetuum f a c u 1 1 a t e m, " — observabimus ;
fines

regni nostri Hungáriáé, et quae ad illud quocunque jure aut

titulo pertinent, non abalienabimus, nec minuemus, sed

quoad poterimus, augebimus et extendemus, — omniaque illa

faciemus, quaecunque pro bono publico, honore et incremento

omnium Statuum et totius regni nostri Hungáriáé justefacere

poterimus. — Sic nos Deus adjuvet, et Omnes Sancti

!

70.) Prout super eorum intellectu et usu regio ac com-

muni Statuum consensu diaetaliter conventum fuerit.

71.) Sua caesarea, Regiaque Majestas successionem

haereditariam juxta tenorom benigni diplomatis sui, suíficien-

ter declaratam, clementer resolvit dirigendam, et deficieute

demum masculino sexu, a divo quondam Leopoldo Impera-

tore et rege descendente, a v i t a m et v e t e r e m, approba-

tamque consuetudinem, praerogativamque Statuum et Or-

dinum in electione et coronatione Rogum locum

suum habitui'am esse. (1715. III.)

72.) Nec Status et Ordines regni, eadem Sacra Regia

Majestas secus régi aut dirigi yult, quam observatis proprüs
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ipsius regiii Tlungnriao liactcnus factis, vei in t'utuinmi diao-

taliter constituendis legibus. (J. i^.)

73.) Qua regia clcmontissiina deelaratione, circa claii-

tsulam : „Prout s u p c r intellcctu et iisu leguni,

Rcgii) et c o m in u 11 i S t a t u u ni conscusu diaeta-

liter c u V c n t u 111 f u e r i t/ de o m u i a r c g n o a v u l-

sione, ac ad niorcin aliaruni provinciaruni supposito

g u b e r n i o Status ct Ordines rogni .sufficienter praecautos

reddit.(2. §.)—Ezzel összcfügaz 1741. VIII. következ tai'tahna:

74.) Fundanientalia jura, libertates, immunitates, et

praerogativas Statuum regni Hungáriáé, — qui super eo,

quod ad normáin aliarum provinciaruni non gubernabuutur,

alioquin assecurati suut, — .sub sensuni clausulae, de usu et

intellcctu legum sonantis, nullatenus .sumuii posse.— S erre vo-

natkozik a késbbi királyok hitleveleiben a következ passus

:

7;"),) ^Salva tanien seraper quoad ea, quae per articulum

8. 1741. excepta sünt, ejusdein legis dispositione.

76.) Quandoquidom nobilcs pro regni defensione niili.

tari tencantur, id caesarea regiaquc Majcstas, quoties neces-

sum judicavcrit, in conforniitate Icguin hactenus superinde san-

citarum, in posterum quoque desiderare poterit. (1715. VIII.

1. §.)

77.) Quivis nobilitari praerogativa gaudentes militare

pro regni defensione tencantur. (1723. VI. 2. §.)

78.) Quia tainen et regulata militia pro omui eveutu,

intertenenda veniret, quain cum sine stipendiis subsistere,

haec ver sine contributione comparare non posse, indubita-

tum esset : hinc subsidiorum et contributionum eatenus ne-

cessariorum matéria diaetaliter cum statibus deliberanda

érit. (1715. VIII. 2. §.)

79.) Ubi ver extraordinarius inopinatae irruptionis

hostilis casus emerserit, aut improvisi flagrantis belli ratio

ordinariam rei tractandae formám non admitteret : pro ejus-

modi casibus Status et Ordines nccessarium esse statuerunt

:

ut Palatínus et Primas regni, item praclati, barones, tabula

judiciaria regia, comitatusque et regiae ac liberae civitates
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quo freqiientiori numero fieri poterit, iutra, et non extra